
PUBBLICATA ALL'ALBO 
Sistema Socio Sanitario ON-LINE IL 

M r d l a 1 9 A 6 B- 2 0 , 9 

ATS Brianza 580 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 1 ? m 2019 
O G G E T T O : R E T T I F I C A P A R Z I A L E D E L L A D E L I B E R A n. 422 D E L 14.06.2019 "PIANO 

FINALIZZATO A L CONTRASTO D E L G I O C O D'AZZARDO 
PATOLOGICO DI ATS BRIANZA AI SENSI D E L L A DGR 585/2018: 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. " 

L"anno 2019 il giorno A 2. del mese di P iCoSTO . in Monza nella sede legale 
dell'ATS della Brianza. i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che questa ATS con deliberazione n. 422 del 14/06/2019 ha ripartito l'importo 
complessivo del finanziamento regionale per il contrasto del Gioco d'Azzardo patologico ex DGR 
585/2018 pari a € 886.057,00 nelle quote relative all'Obiettivo 2 pari a € 479.376.00 e all'Obiettivo 
3 pari €406.681.00; 

DATO A T T O che, come specificato nella citata deliberazione, una quota del finanziamento 
relativa alla realizzazione dell'Obiettivo 3 ex DGR 585/2018 è relativa agli "Interventi all'interno 
degli Istituti Penitenziari/Obiettivo specifico 3.4" da destinarsi ai soli Enti che svolgono attività 
diretta nelle carceri; 

V E R I F I C A T O che la quota relativa agli "Interventi all'interno degli Istituti Penitenziari/Obiettivo 
specifico 3.4" è stata erroneamente attribuita all'Ente SMI Broletto/Famiglia Nuova che non svolge 
attività diretta all'interno delle carceri, e, all'opposto, non è stata attribuita alla ASST Lecco che 
interviene presso la Casa Circondariale di Lecco per le attività di diagnosi e cura delle dipendenze: 

V E R I F I C A T O pertanto che la quota totale da destinare a ASST Lecco risulta pari a € 51.831.07 e 
non € 50.841,35, e la quota totale da destinare a SMI Broletto/Famiglia Nuova risulta pari a 
€5.681,78 e non €6.671,49; 

DATO ATTO che i l totale del finanziamento da destinare alle ASST di Lecco. Monza e Vimercalc 
risulta pari a € 183.263.67, e non € 182.273,95. e che il totale del finanziamento da destinare agli 
SMI risulta pari a € 22.139,34 e non € 23.129,05; 

RITENUTO pertanto, a parziale rettifica della deliberazione aziendale n. 422 del 14/06/2019. di 
sostituire la tabella riepilogativa della ripartizione del finanziamento relativa all'Obiettivo 3 con la 
seguente, precisando che l'importo complessivo rimane invariato rispetto a quanto riportato nella 
citata delibera n. 422/2019: 

i 



O B I E T T I V O 3 
Tipologia Enti Destinatari Enti Destinatari Ripartizione quote per enti Totale quote 

ATS ATS Brianza 12.250.00 12.250.00 

ASSI" 

ASST Lecco 51.831.07 

183.263.67 ASSI" ASST Monza 74.418.90 183.263.67 ASSI" 

ASST Vimercate 57.013.70 

183.263.67 

SMI 
SMI Broletto/Famiglia Nuova 5.681.78 

22.139.34 SMI 
SMI Aurora/Fondazione Eris 16.457.56 

22.139.34 

Sperimentazione residenzialità Sperimentazione rcsidenzialità 189.028.00 189.028.00 

Totale finanziamento Totale finanziamento 406.681.00 406.681,00 

SU PROPOSTA del Direttore del Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria; 

DATO ATTO che gli oneri di cui al presente provvedimento sono già stati registrati con la delibera 
n. 422/2019; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore dell'Unità Organizzativa proponente riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di sostituire, a parziale rettifica della Deliberazione aziendale n. 422 del 14/06/2019, la tabella d i 
ripartizione del finanziamento relativo all'Obiettivo 3 con la seguente, precisando che l'importo 
complessivo rimane invariato rispetto a quanto riportato nella citata delibera n. 422/2019: 

O B I E T T I V O 3 

Tipologia Enti Destinatari Enti Destinatari Ripartizione quote per enti Totale quote 

ATS ATS Brianza 12.250.00 12.250.00 

ASSI 

ASST Lecco 51.831.07 

183.263.67 ASSI ASST Monza 74.418.90 183.263.67 ASSI 

ASST Vimercate 57.013.70 

183.263.67 

SMI 
SMI Broletto/Famiglia Nuova 5.681.78 

22.139.34 SMI 
SMI Aurora/Fondazione Eris 16.457.56 

22.139.34 

Sperimentazione rcsidenzialità Sperimentazione rcsidenzialità 189.028.00 189.028.00 

Totale finanziamento Totale finanziamento 406.681.00 406.681,00 

- di dare atto che gli oneri di cui al presente provvedimento sono già stati registrati con la 
delibera n. 422/2019: 

2 



di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6. della L.R. n. 33/2009. la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

IL DIRETTORE 
STRATIVO 

(Anjjjnletta Ferrigno) 

IL DIRETTORE GENERALE 
({Silvano Casazza) 

IL DIRETTORE 
( ^ S A N I T A R I O 

fEmerico Maurizio 

Dire 
Igiene e Prevenzione Saniti 

Dott.ssa Nicoletta Castelli 

X IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo Brugola) 

3 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: Dip. Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 
(Nico le^ Castelli) 

(firma) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | ^ Sociale 

Impegno: 

Como n.: Importo: V ^ & | C\&1. ( {7Zj7c^ 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) S.p.A. 
di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 3, comma I lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L ... 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente dcliberaz-ione e stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


